
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 800
del 05-08-2022

Oggetto:CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO -
INFORMATICO CAT. GIURIDICA D DA ASSEGNARE ALL'AREA
TECNICA - SERVIZI INFORMATICI. NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 04.01.2022, con il quale sono state conferite
al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.12.2022;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022 avente ad oggetto
"Approvazione del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151,
D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022 avente ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione/Piano della performance 2022/2024
(art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000)";
la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 14.07.2022 avente ad oggetto “Prima
variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi dell'art. 175, comma
5-bis, D. Lgs. n. 267/2000)”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23.12.2020 avente ad oggetto
“Approvazione del Regolamento di Contabilità in attuazione dell'armonizzazione
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 avente ad oggetto
“Approvazione nuovo Regolamento del sistema integrato dei controlli Interni (artt.
147 e seguenti Tuel);

RICHIAMATI:

Determinazione Area Amministrativa n. 800 del 05-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022 avente ad oggetto
“Aggiornamento Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza L. 6 novembre 2012 n. 190 – triennio 2022/2024”;
il Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 35 in data 22.04.2021;

PREMESSO CHE, con determinazione n. 484 del 13.05.2022, è stato indetto il
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di
un Istruttore direttivo - informatico cat. giuridica D da assegnare all’Area Tecnica – Servizi
informatici e, come modificato con determinazione n. 594 del 09.06.2022, è stato
approvato il relativo bando;

DATO ATTO che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale del Comune, in apposita sezione, dal 21.06.2022 al 21.07.2022 e, per
estratto, nella Gazzetta Ufficiale - 4̂ Serie Speciale Concorsi ed esami – n. 49 del
21.06.2022, nonchè inviato ai Comuni della Provincia di Verona, alle Organizzazioni
Sindacali territoriali ed al Comando Forze Operative Nord (Veneto);

CONSIDERATO che:
il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 21.07.2022 alle
ore 12.30 e che, entro tale termine, sono pervenute n. 8 domande di
partecipazione;
con determinazione n. 767 del 29.07.2022, a seguito della valutazione preliminare
in merito esclusivamente ai requisiti previsti dal bando nonché alla correttezza delle
domande di partecipazione, ciò ai fini della sola ammissione alle prove, dei
complessivi 8 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al
concorso:
n. 6 candidati sono in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando, pertanto-
risultano ammessi;
n. 1 candidato è stato ammesso con riserva, in attesa della regolarizzazione della-
domanda da effettuare entro il termine assegnato;

n. 1 candidato non è stato ammesso per irregolarità non sanabile;-

RISCONTRATA la necessità di procedere, con celerità, alla nomina dei componenti
della Commissione esaminatrice per la selezione in argomento;

RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) che disciplina le commissioni di concorso
stabilendo che le stesse sono composte “con esperti di provata competenza nelle materie
di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime,
che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non
ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

RICHIAMATO l’art. 64 “Commissione esaminatrice” del vigente Regolamento
comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che disciplina le modalità di nomina e la
composizione delle commissioni giudicatrici;

RICHIAMATO l’art. 10 “Situazioni di conflitti di interessi nell’ambito delle procedure
selettive di personale” del nuovo Codice di comportamento del Comune di Pescantina
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 22.04.2021;

VISTA la mail del 02.08.2022 del responsabile dell’Area Tecnica nella quale lo
stesso indica i nominativi dei componenti la commissione esaminatrice, in quanto soggetti
esperti di comprovata esperienza;

Determinazione Area Amministrativa n. 800 del 05-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



RITENUTO, quindi, di procedere alla nomina della commissione esaminatrice come
segue:

ing. Bruno Fantinati, responsabile p.o. Area Tecnica del Comune di Pescantina (cat.
D) in qualità di Presidente;
dott.ssa Simonetta Bogoni, responsabile p.o. Area Servizi Finanziari del Comune di
Pescantina (cat. D) in qualità di membro esperto;
ing. Paolo Penzo, ingegnere delle Telecomunicazioni, Project Manager presso
società privata, in qualità di membro esperto;

RITENUTO, altresì, di affidare le funzioni di segretaria verbalizzante della
commissione alla dipendente del Comune di Pescantina sig.ra Ombretta Ambrosi,
impiegata presso il Servizio personale del Comune di Pescantina e, in caso di sua
assenza, alla collega d’ufficio dott.ssa Francesca Zanoni;

VERIFICATO che i membri sopra elencati hanno assicurato la loro disponibilità
all’incarico in parola;

ACCERTATO che nella composizione della Commissione giudicatrice viene
garantita pari opportunità tra uomini e donne ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 57,
comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 165/2001;

RICORDATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto
dell'insediamento della Commissione stessa, debbono sottoscrivere apposita dichiarazione
dalla quale risulti l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 35, comma 3,
lettera e) del D. Lgs. n. 165/2001 e art. 11, comma 1, del D.P.R. n. 487/1994, e
l'insussistenza di condanne per reati contro la Pubblica Amministrazione finalizzata
all’assegnazione degli incarichi di cui art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001, e che, in caso
contrario, decadranno dalla nomina;

VISTO l’art. 57, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, in base al quale, tra l’altro,
l’atto di nomina della Commissione di concorso è inviato entro tre giorni alla consigliera o
al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale
dell’amministrazione che ha bandito il concorso;

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. (norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi);

VISTI il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed il CCNL
Funzioni Locali;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di nominare i componenti della commissione del concorso pubblico, per titoli ed2)
esami, per un posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore direttivo –
informatico cat. D presso l’Area Tecnica – Servizi informatici, come segue:

ing. Bruno Fantinati, responsabile p.o. Area Tecnica del Comune di
Pescantina (cat. D) in qualità di Presidente;

Determinazione Area Amministrativa n. 800 del 05-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



dott.ssa Simonetta Bogoni, responsabile p.o. Area Servizi alla Persona del
Comune di Pescantina (cat. D) in qualità di membro esperto;
ing. Paolo Penzo, ingegnere delle Telecomunicazioni, Project Manager
presso società privata, in qualità di membro esperto;

di affidare le funzioni di segretaria verbalizzante della commissione alla dipendente3)
del Comune di Pescantina sig.ra Ombretta Ambrosi, impiegata presso il Servizio
personale del Comune di Pescantina e, in caso di sua assenza, alla collega d’ufficio
dott.ssa Francesca Zanoni;

di subordinare la validità delle suddette nomine alla verifica dell’insussistenza delle4)
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia;

di dare atto che ai componenti, interni ed esterno, di detta Commissione5)
Giudicatrice non verrà assegnato alcun compenso;

di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni6)
Francesca;

di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.7)
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale, come da dichiarazioni agli atti d’ufficio;

di trasmettere copia del presente atto al Consigliere di Parità della Provincia di8)
Verona, ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in9)
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
nessuno.-

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 800 del 05-08-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


